
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1121

г. Петропавловск-Камчатский от 23.12.2021

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 23.12.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

         

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр А.Ю. Короткова



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 23.12.2021 № 1121 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

 

1) Абросимова Елена Федоровна – учитель МАОУ «Средняя школа № 

43» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Балалаева Светлана Владимировна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

3) Гавриленко Александр Анатольевич – учитель МАОУ «Гимназия № 

39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Герасименко Аэлита Ярославовна – преподаватель КГПОБУ 

«Камчатский педагогический колледж»; 

5) Дорохин Владимир Владимирович – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района; 

6) Егорова Светлана Геннадьевна – учитель МБОУ «Ивашкинская 

средняя школа» Карагинского муниципального района; 

7) Корепина Алина Александровна – учитель КГОАУ «Центр 

образования «Эврика»; 

8) Кунгурякова Анна Владимировна – преподаватель МАУДО 

«Детская художественная школа» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

9) Летунова Ольга Вячеславовна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№ 4 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Макашина Наталья Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 

43» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

11) Мяленко Екатерина Алексеевна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 15» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Писарева Елена Вячеславовна – учитель МБОУ «Лицей № 21» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

13) Редькина Ольга Алексеевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 

24» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



14) Романенко Игорь Николаевич – педагог дополнительного 

образования МБУДО «Дом детского творчества» Вилючинского городского 

округа; 

15) Рудь Татьяна Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская начальная 

школа № 5» Елизовского муниципального района; 

16) Рязанова Анна Стаберджановна – учитель МБОУ «Нагорненская 

средняя школа» Елизовского муниципального района; 

17) Шевченко Татьяна Едисеевна – музыкальный руководитель МБДОУ 

«Детский сад № 24 «Журавлик» Елизовского муниципального района; 

18) Щербакова Инна Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 23.12.2021 № 1121 

 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория:  

 

1) Бетёва Елизавета Петровна – учитель МБОУ «Пионерская средняя 

школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района; 

2) Деветьярова Елена Юрьевна – преподаватель КГПОБУ 

«Камчатский педагогический колледж»; 

3) Ершова Валерия Олеговна – учитель МБОУ «Средняя школа № 1» 

Вилючинского городского округа; 

4) Иванова Ирина Владимировна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального 

района; 

5) Карнакова Соёлма Будажаповна – учитель МБОУ «Тымлатская 

средняя школа» Карагинского муниципального района; 

6) Малых Елена Егоровна – учитель МБОУ «Средняя школа № 6 п. 

Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района; 

7) Невесенко Светлана Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 3» Елизовского муниципального района; 

8) Обухова Лилия Викторовна – педагог-психолог КГАУ «Камчатский 

центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции»; 

9) Попадюк Евгения Александровна – преподаватель МБУДО 

«Детская музыкальная школа № 4» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

10) Семенюк Максим Валериевич – преподаватель КГБУ ДО 

«Корякская школа искусств имени Д.Б. Кабалевского»; 

11) Семенюк Наталья Александровна – преподаватель КГБУ ДО 

«Корякская школа искусств имени Д.Б. Кабалевского»; 

12) Сербукова Оксана Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 47 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

13) Слободчиков Михаил Иванович – учитель КГОБУ «Мильковская 

средняя школа № 1»; 



14) Солоп Наталья Тихоновна – учитель МАОУ «Средняя школа № 42» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

15) Ушакова Екатерина Расимовна – методист МБУДО «Центр «Луч» 

Елизовского муниципального района; 

16) Филатова Людмила Сергеевна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального 

района; 

17) Хрянина Ирина Эдуардовна – учитель МБОУ «Раздольненская 

средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района; 

18) Шорникова Елена Ивановна – тренер-преподаватель МАУДО 

«Детско-юношеская спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

19) Щеблыкина Оксана Александровна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 26» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

20) Эльдяшева Занда Олеговна – учитель МБОУ «Средняя школа № 2 п. 

Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района; 

21) Яковлева Изелла Викторовна – педагог-психолог МБДОУ «Детский 

сад № 26 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

22) Яшина Анастасия Викторовна – педагог-психолог КГАУ 

«Камчатский центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции». 


